

SOLICITAÇÃO DE COMPRA/SERVIÇO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 11 de outubro de 2013

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

Pelo presente, solicito a **AQUISIÇÃO DE PEÇAS ELÉTRICAS E BATERIAS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, MAQUINAS E CAMINHÕES DA MUNICIPALIDADE.**

Os itens a serem adquiridos são os seguintes:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNIT.	TOTAL
1	AUTOMATICO JF MERCEDEZ BENS	UN	6	144,00	864,00
2	AUTOMATICO JD MERCEDEZ TRATORES	UN	6	140,00	840,00
3	AUTOMATICO 531 MBB,CASE,FORD	UN	6	135,00	810,00
4	AUTOMATICO 536 CASE FORD	UN	6	431,00	2.586,00
5	AUTOMATICO ZN 571	UN	6	80,00	480,00
6	AUTOMATICO PARTIDA 12U CATERPILAR1485	UN	5	160,00	800,00
7	AUTOMATICO PARTIDA FORD 501	UN	5	110,00	550,00
8	AUTOMATICO PARTIDA FORD CARGO 3671	UN	5	176,00	880,00
9	AUTOMATICO PARTIDA CATERPILAR 486	UN	5	184,00	920,00
10	AUTOMATICO PARTIDA MOTOR FIRE 1974	UN	5	93,00	465,00
11	AUTOMATICO PARTIDA FIAT SIENA 2974	UN	5	130,00	650,00
12	BATERIA 60AMP, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM GARANTIA DE NO MINIMO 01 ANO.	UN	25	250,00	6.250,00
13	BATERIA70AMP,FABRICAÇÃO NACIONAL, COM GARANTIA DE NO MINÍMO 01 ANO.	UN	10	270,00	2.700,00
14	BATERIA 75AMP, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM GARANTIA DE NO MINIMO 01 ANO.	UN	10	300,00	3.000,00
15	BATERIA 90 AMP, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM GARANTIA DE NO MINIMO 01 ANO.	UN	10	320,00	3.200,00
16	BATERIA 100 AMP, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM GARANTIA DE NO MINIMO 01 ANO.	UN	10	350,00	3.500,00
17	BATERIA 150AMP, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM GARANTIA DE NO MINIMO 01 ANO.	UN	30	450,00	13.500,00
18	BOBINA CAMPO MBB JF	JOG	5	122,00	610,00
19	BOBINA JD	UN	5	120,00	600,00
20	BOBINA DE CAMPO 0150	UN	5	199,00	995,00
21	BOBINA DE CAMPO FORD MBB	UN	5	175,00	875,00
22	CONJUNTO RETIFICADOR 3277	UN	3	77,00	231,00
23	CONJUNTO RETIFICADOR 1366	UN	5	30,00	150,00
24	CONJUNTO RETIFICADOR 1277	UN	2	80,00	160,00
25	ESCOVAS 60	UN	3	38,00	114,00
26	EATATOR 14 V/55A	UN	2	114,00	228,00
27	ESTATOR 383	UN	3	152,00	456,00
28	ESTATOR 389	UN	2	151,00	302,00
29	ESTATOR 3227	UN	3	112,00	336,00
30	FAROLAUXILIAR 14V. AN	PAR	5	80,00	400,00
31	FIO PARA INSTALAÇÃO 1,5 MM	M	50	4,50	225,00
32	FIO PARA INSTALAÇÃO 2,5 MM	M	100	5,00	500,00
33	FIO DUPLO	M	150	3,00	450,00

34	HASTE DE ARRANQUE	UN	3	88,00	264,00
35	IMPULSOR 1623 CARGO	UN	3	49,00	147,00
36	IMPULSOR COM MOTOR BR 400 BZN 0624	UN	2	114,00	228,00
37	IMPULSOR 0105	UN	2	50,00	100,00
38	INDUZIDO (305) 12 V ARI 153	UN	3	428,00	1.284,00
39	INDUZIDO	UN	3	198,00	594,00
40	INDUZIDO ARI 119	UN	3	140,00	420,00
41	IMPULSOR UNO 0855	UN	3	80,00	240,00
42	IMPULSOR MOTOR FIRE 0837	UN	3	65,00	195,00
43	LAMPADA H1 12V E 24V	UN	20	15,00	300,00
44	LAMPADA H3 12V E 24V	UN	20	15,00	300,00
45	LAMPADA H4 12V E 24V	UN	20	15,00	300,00
46	LAMPADA H5 12V E 24V	UN	20	15,00	300,00
47	LANTERNA 1111 REDONDA	PAR	5	72,00	360,00
48	LANTERNA TRAS.15.3	PAR	5	118,00	590,00
49	MANCAL ALT	UN	4	60,00	240,00
50	MANCAL CAVEIRA PARTIDA KB	UN	3	184,00	552,00
51	MANCAL 5129	UN	3	88,00	264,00
52	MANCAL DE PARTIDA MBB, JF	UN	2	34,00	68,00
53	PORTA ESCOVAS 300	UN	5	35,00	175,00
54	PORTA ESCOVAS 3 800	UN	5	76,00	380,00
55	PORTA ESCOVAS M.P 250	UN	5	2,20	11,00
56	REGULADOR 527	UN	2	50,00	100,00
57	REGULADOR (GRAU 034)	UN	2	50,00	100,00
58	REGULADOR 28V 528	UN	3	56,00	168,00
59	REGULADOR 524	UN	3	50,00	150,00
60	REGULADOR 011 14V	UN	5	42,00	210,00
61	REGULADOR 059 14V	UN	5	45,00	225,00
62	RETIFICADOR UNO FIRE 1275	UN	3	97,00	291,00
63	RETIFICADOR FIAT 1300	UN	3	135,00	405,00
64	ROLAMENTO 62201	UN	7	24,00	168,00
65	ROLAMENTO 6403	UN	7	54,00	378,00
66	ROLAMENTO AGULHA	UN	6	43,00	258,00
67	ROLAMENTO 306201	UN	6	18,00	108,00
68	ROLAMENTO 306203	UN	6	23,00	138,00
69	ROTOR ARI 401	UN	3	175,00	525,00
70	ROTOR (405)	UN	2	186,00	372,00
71	ROTOR 14V 65A ARI438	UN	2	174,00	348,00
72	ROTOR 3590	UN	5	150,00	750,00
73	SOQUETE DE LAMPADA	UN	50	12,00	600,00
74	TERMINAL BATERIA	UN	10	10,00	100,00

VALOR TOTAL ESTIMADO

R\$ 61.333,00

Atenciosamente,

CIRINEU BONETTI

COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 11 de outubro de 2013

Do: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR.

Para: **Sr. Maria Edina de Oliveira** – Resp. Setor de Contabilidade.
Dr. Edson Rosemar da Silva – Resp. Setor Jurídico.
Sr. Dirceu Bonin – Pregoeiro.

Preliminarmente à autorização solicitada mediante solicitação datada em expedido pelo Sr. <NOME DO SECRETARIO SOLICITANTE>, Secretário Do Departamento Municipal de

CAMARA MUNICIPAL
GOVERNO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
DEPTO MUNIC DE SAUDE
DEPTO MUNIC DE SAUDE
DEPTO MUNIC DE EDUCACAO
DEPTO MUNIC DE CULTURA E ESPORTES
DEPTO DE OBRAS VIACAO E SERVICOS URBANOS
DEPTO DE OBRAS VIACAO E SERVICOS URBANOS
DEPTO MUN. DE MEIO AMBIENTE REC HIDRICOS
DEPTO MUNIC DE ACAO SOCIAL
DEPTO MUNIC DE AGROPECUARIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

o processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

- 1- à indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à despesa;
- 2- à elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação e da minuta do contrato;
- 3- ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

Cordialmente,

JAIR STANGE
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO

DE: PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/ PR

PARA: PREGOEIRO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 11 de outubro de 2013

Considerando as informações e pareceres contidos no presente processo, AUTORIZO a licitação sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, nos termos da Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002 de 17 de julho de 2002.

Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal